定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成 25 年 12 月 18 日（水）

２ 場  所  豊田支所 大会議室（２階）

３ 出席委員  市村尚人、青木幸子、高橋智美、岡村博子、小嶋隆徳

４ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 小林悟志  学校教育課長 荻原由美子  生涯学習課長 佐々木正

生涯学習課長補佐 宮本浩明    学校教育課指導主事兼教育コーディネーター

増田正明  学校教育課指導主事 湯本明雄  学校教育課長補佐 杉本光正

５ 開 会  午後１時 30 分

６ 市村教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

７ 会議録の承認署名

  平成 25 年 11 月 26 日開催の定例教育委員会の会議録を学校教育課長補佐が朗読し、

出席委員全員が承認し署名する。

８ 教育長報告

（1） 11月26日 2013差別をなくす市民集会（全教育委員）

（2） 11月27日 定例部課長会議（教育長）

（3） 11月27日 長野県学校給食会第２回評議員会（教育長）

（4） 11月29日 北信教育事務所水内特別支援教育推進員来訪（教育長）

（5） 11月30日 柳沢遺跡出土品収蔵展オープニングセレモニー（委員長、教育長）

（6） 12月 2日 民生児童委員委嘱状・感謝状伝達式、新旧合同懇親会（教育長）

（7） 12月 3日 市議会全員協議会（教育長）

（8） 12月 3日 市議会12月定例会（12月9日～11日一般質問、17日最終日）

（委員長、教育長）

（9） 12月 7日 「中学生人権作文コンテスト」、「人権の花」運動感謝状贈呈式

                             （教育長）

（10）12月13日 長張正氏叙勲伝達式（教育長）

（11）12月15日 第23回晋平尐年尐女合唱団定期演奏会（委員長、教育長）

（12）12月15日 中野ローズフェスタ クリスマス会（教育長）

（13）12月16日 中野市緊急総合経済対策本部会議（教育長）

（14）12月18日 理事者打合せ（教育長）

◆ 以上 14 件のうち教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

９ 報 告

(1)  市議会 12 月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の概要について

◆ 以上１件について、教育次長から報告を受けた。

(2) 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

 機関団体名 氏 名 備   考

信州中野商工会議所 湯澤 昭二

（任期：平成25年11月28日～平成27年４月30日まで）

◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の報告を受けた。

(3) 事業の後援の専決処分の報告について

 事  業  名 期 日   申 請 者

１
モラロジー生涯学習

セミナー
平成 26 年３月 16 日

（公益財）モラロジー研究所

中野モラロジー事務所

代表世話人 荻原 攻二

２

第 21 回

モルト カリーネ

コンサート

平成 26 年 1 月 11 日
中野・下高井教育会音楽同好会

代表 宮入 靖

３ 第 21 回平野カップ
平成 26 年１月 26 日

平成 26 年２月２日

平野地区青尐年健全育成会

会長 小林 修

４

喜歌劇「こうもり」

ヨハン シュトラウ

ス作曲日本語上演

平成26年10月19日

平成26年10月26日

声楽家集団「土の会」

飯田 忠文

◆ 以上４件について、学校教育課長から専決処分した旨の報告を受けた。

10 協議

(1) 当面する諸行事、会議等について

◆ １月定例教育委員会を１月24日(金)午後１時30分から開催することに決定した。

11 その他

(1) 広告掲載依頼について

  ◆ 学校教育課長補佐から説明を受けて、広告掲載することに決定した。

12 閉会   午後２時 08 分